

貸借対照表

2022年3月31日現在

単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	20,817,599	27,394,958	-6,577,359
投資有価証券未収利息	4,846,140	4,200,075	646,065
前払金	0	333,369	-333,369
流動資産合計	25,663,739	31,928,402	-6,264,663
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
定期預金	209,207,930	8,534,579	200,673,351
投資有価証券	2,049,148,070	2,249,821,421	-200,673,351
特定資産合計	2,258,356,000	2,258,356,000	0
(2) その他固定資産			
什器備品	1,347,711	1,459,876	-112,165
ソフトウェア	2,708,725	2,987,917	-279,192
その他固定資産合計	4,056,436	4,447,793	-391,357
固定資産合計	2,262,412,436	2,262,803,793	-391,357
資産合計	2,288,076,175	2,294,732,195	-6,656,020
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	0	0
流動負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附金	2,258,356,000	2,258,356,000	0
指定正味財産合計	2,258,356,000	2,258,356,000	0
(うち特定資産への充当額)	(2,258,356,000)	(2,258,356,000)	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	29,720,175	36,376,195	-6,656,020
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	0
正味財産合計	2,288,076,175	2,294,732,195	-6,656,020
負債および正味財産合計	2,288,076,175	2,294,732,195	-6,656,020

2021年度正味財産増減計算書 内訳表

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

	公益目的事業会計						法人会計	合計
	公1 表彰	公2 人材育成	公3 技術移転	公4 情報提供	共通	小計		
I. 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
特定資産運用益								
特定資産受取利息					24,200,712	24,200,712		24,200,712
受取寄付金								
受取寄付金					29,000,000	29,000,000	7,000,000	36,000,000
受取会費								
賛助会員年会費					3,880,000	3,880,000		3,880,000
雑収益								
受取利息					293	293	92	385
経常収益計	0	0	0	0	57,081,005	57,081,005	7,000,092	64,081,097
(2) 経常費用								
事業費	46,491,423	8,810,153	5,308,025	4,709,966	587,819	65,907,386		65,907,386
賞金費	18,800,000					18,800,000		18,800,000
表彰費	1,246,355					1,246,355		1,246,355
運営費	5,100,100	651	105,240			5,205,991		5,205,991
調査費	1,763,130					1,763,130		1,763,130
事務費	1,741,600					1,741,600		1,741,600
会場費	1,156,893	736,010	1,619,750			3,512,653		3,512,653
会議費						0		0
印刷製本費	2,912,843	729,683	28,219	1,222,402		4,893,147		4,893,147
旅費交通費	59,997	588,840	146,550	0		795,387		795,387
通信運搬費	3,214,430	2,743,211	313,809	219,367		6,490,817		6,490,817
減価償却費					587,819	587,819		587,819
消耗品費	49,828	178,291	20,900	46,510		295,529		295,529
※1 光熱水料費	126,941	126,941	126,941	126,941		507,764		507,764
※2 賃借料	2,729,718	2,729,718	2,729,718	2,729,718		10,918,872		10,918,872
諸謝金	7,100,000	740,000		150,000		7,990,000		7,990,000
雑費	201,036	119,856	99,946	98,076		518,914		518,914
広告宣伝費	288,552	116,952	116,952	116,952		639,408		639,408
管理費							4,829,731	4,829,731
役員等報酬							390,000	390,000
調査費							51,972	51,972
印刷製本費							91,203	91,203
会議費							0	0
旅費交通費							7,430	7,430
通信運搬費							157,940	157,940
減価償却費							239,138	239,138
消耗品費							294,703	294,703
※1 光熱水料費							113,938	113,938
※2 賃借料							2,477,232	2,477,232
諸謝金							220,000	220,000
租税公課							23,550	23,550
雑費							645,673	645,673
広告宣伝費							116,952	116,952
経常費用計	46,491,423	8,810,153	5,308,025	4,709,966	587,819	65,907,386	4,829,731	70,737,117
当期経常増減額	-46,491,423	-8,810,153	-5,308,025	-4,709,966	56,493,186	-8,826,381	2,170,361	-6,656,020
2. 経常外増減の部								0
(1) 経常外収益								0
経常外収益計								0
(2) 経常外費用								0
固定資産評価損								0
固定資産除却損								0
経常外費用計								0
当期経常外増減額								0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	-46,491,423	-8,810,153	-5,308,025	-4,709,966	56,493,186	-8,826,381	2,170,361	-6,656,020
他会計振替額					8,635,738	8,635,738	-8,635,738	0
当期一般正味財産増減額	-46,491,423	-8,810,153	-5,308,025	-4,709,966	65,128,924	-190,643	-6,465,377	-6,656,020
一般正味財産期首残高					7,531,680	7,531,680	28,844,515	36,376,195
一般正味財産期末残高					7,341,037	7,341,037	22,379,138	29,720,175
II. 指定正味財産増減の部								0
受取補助金等								0
受取寄付金								0
一般正味財産への振替額								0
当期指定正味財産増減額								0
指定正味財産期首残高					2,258,356,000	2,258,356,000		2,258,356,000
指定正味財産期末残高					2,258,356,000	2,258,356,000		2,258,356,000
III. 正味財産期末残高					2,265,697,037	2,265,697,037	22,379,138	2,288,076,175

(注)① 借入金限度額 0円

② 債務負担額 0円

(注)※1: 507,764+113,938=621,702、※2: 10,918,872+2,477,232=13,396,104

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益			
特定資産受取利息	24,200,712	23,921,017	279,695
② 受取寄附金			
受取寄附金	36,000,000	43,000,000	-7,000,000
③ 受取会費			
賛助会員年会費	3,880,000	3,910,000	-30,000
④ 雑収益			
受取利息	385	447	-62
経常収益計	64,081,097	70,831,464	-6,750,367
(2) 経常費用			
① 事業費			
新技術・新製品表彰事業費			
賞金費	18,800,000	17,900,000	900,000
表彰費	1,246,355	1,159,400	86,955
運営費	5,100,100	4,078,500	1,021,600
調査費	1,763,130	1,931,876	-168,746
事務費	1,741,600	1,752,600	-11,000
会場費	1,156,893	1,421,075	-264,182
印刷製本費	2,912,843	2,766,965	145,878
旅費交通費	59,997	87,324	-27,327
通信運搬費	3,214,430	3,282,846	-68,416
消耗品費	49,828	227,652	-177,824
光熱水料費	126,941	126,035	906
賃借料	2,729,718	2,750,408	-20,690
諸謝金	7,100,000	7,400,000	-300,000
雑費	201,036	150,326	50,710
広告宣伝費	288,552	320,920	-32,368
小計	46,491,423	45,355,927	1,135,496
人材育成事業費			
運営費	651	0	651
会場費	736,010	780,560	-44,550
印刷製本費	729,683	821,818	-92,135
旅費交通費	588,840	382,750	206,090
通信運搬費	2,743,211	2,822,938	-79,727
消耗品費	178,291	402,232	-223,941
光熱水料費	126,941	126,035	906
賃借料	2,729,718	2,655,808	73,910
諸謝金	740,000	710,000	30,000
雑費	119,856	51,986	67,870
広告宣伝費	116,952	160,320	-43,368
小計	8,810,153	8,914,447	-104,294
技術移転事業費			
運営費	105,240	39,840	65,400
会場費	1,619,750	997,700	622,050
印刷製本費	28,219	85,408	-57,189
旅費交通費	146,550	159,650	-13,100
通信運搬費	313,809	221,992	91,817
消耗品費	20,900	52,034	-31,134
光熱水料費	126,941	126,035	906
賃借料	2,729,718	2,655,808	73,910
雑費	99,946	33,506	66,440
広告宣伝費	116,952	160,320	-43,368
小計	5,308,025	4,532,293	775,732

科 目	当年度	前年度	増減
調査研究情報提供事業費			
調査費	0	0	0
印刷製本費	1,222,402	1,273,443	-51,041
旅費交通費		0	0
通信運搬費	219,367	490,810	-271,443
消耗品費	46,510	85,989	-39,479
光熱水料費	126,941	126,035	906
賃借料	2,729,718	2,655,808	73,910
諸謝金	150,000	150,000	0
雑費	98,076	29,546	68,530
広告宣伝費	116,952	160,320	-43,368
小計	4,709,966	4,971,951	-261,985
共通			
減価償却費	587,819	340,432	247,387
小計	587,819	340,432	247,387
②管理費			
役員等報酬	390,000	240,000	150,000
調査費	51,972	0	51,972
印刷製本費	91,203	124,344	-33,141
旅費交通費	7,430	7,331	99
通信運搬費	157,940	175,605	-17,665
減価償却費	239,138	181,471	57,667
消耗品費	294,703	596,269	-301,566
光熱水料費	113,938	113,130	808
賃借料	2,477,232	2,403,328	73,904
諸謝金	220,000	220,000	0
租税公課	23,550	2,600	20,950
雑費	645,673	331,897	313,776
広告宣伝費	116,952	160,323	-43,371
小計	4,829,731	4,556,298	273,433
経常費用計	70,737,117	68,671,348	2,065,769
当期経常増減額	-6,656,020	2,160,116	-8,816,136
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
固定資産評価損	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-6,656,020	2,160,116	-8,816,136
一般正味財産期首残高	36,376,195	34,216,079	2,160,116
一般正味財産期末残高	29,720,175	36,376,195	-6,656,020
II 指定正味財産増減の部			
①受取寄付金			
受取寄付金	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,258,356,000	2,258,356,000	0
指定正味財産期末残高	2,258,356,000	2,258,356,000	0
III 正味財産期末残高	2,288,076,175	2,294,732,195	-6,656,020

予算対比正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

単位:円

科 目	決算額 ①	予算額 ②	差異 ②-①	備考
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
①特定資産運用益				
特定資産受取利息	24,200,712	24,131,309	-69,403	
②受取寄附金				
受取寄附金	36,000,000	36,000,000	0	
③受取会費				
賛助会員年会費	3,880,000	4,000,000	120,000	
④雑収益				
受取利息	385	400	15	
経常収益計	64,081,097	64,131,709	50,612	
(2)経常費用				
①事業費				
新技術・新製品表彰事業費				
賞金費	18,800,000	18,800,000	0	
表彰費	1,246,355	1,250,000	-3,645	注1
運営費	5,100,100	3,980,000	1,120,100	注2
調査費	1,763,130	1,930,000	-166,870	注1
事務費	1,741,600	1,730,000	11,600	注1
会場費	1,156,893	330,000	585,570	注1
印刷製本費	2,912,843	2,770,000	142,843	注1
旅費交通費	59,997	400,000	-340,003	注1
通信運搬費	3,214,430	3,200,000	14,430	注1
消耗品費	49,828	100,000	-50,172	注1
光熱水料費	126,941	120,000	6,941	注1
賃借料	2,729,718	2,730,000	-282	注1
諸謝金	7,100,000	7,340,000	-240,000	注1
雑費	201,036	170,000	31,036	注1
広告宣伝費	288,552	280,000	8,552	注1
小計	46,491,423	46,491,423	0	
(内訳) 当初予算分	45,130,000	45,130,000	0	
予備費使用	1,361,423	1,361,423	0	
人材育成事業費				
運営費	651	250,000	43,066	注1
会場費	736,010	780,000	43,990	
印刷製本費	729,683	784,000	54,317	
旅費交通費	588,840	336,000	252,840	注1
通信運搬費	2,743,211	2,645,000	98,211	注1
消耗品費	178,291	70,000	108,291	

科 目	決算額①	予算額②	差異②-①	備考
		108,291		注1
光熱水料費	126,941	120,000	0	
		6,941		注1
賃借料	2,729,718	2,730,000	282	
諸謝金	740,000	1,000,000	0	
		-260,000		注1
雑費	119,856	135,000	15,144	
広告宣伝費	116,952	120,000	3,048	
小計	8,810,153	8,970,000	159,847	
(内訳) 当初予算分	8,810,153	8,970,000	159,847	
予備費使用	0	0	0	
技術移転事業費				
運営費	105,240	100,000	0	
		3,965		注1
		1,275		注2
会場費	1,619,750	1,520,000	0	
		99,750		注2
印刷製本費	28,219	75,000	0	
		-46,781		注1
旅費交通費	146,550	150,000	0	
		-3,450		注1
通信運搬費	313,809	252,000	0	
		61,809		注1
消耗品費	20,900	10,000	0	
		10,900		注1
光熱水料費	126,941	120,000	0	
		6,941		注1
賃借料	2,729,718	2,730,000	0	
		-282		注1
雑費	99,946	130,000	0	
		-30,054		注1
広告宣伝費	116,952	120,000	0	
		-3,048		注1
小計	5,308,025	5,308,025	0	
(内訳) 当初予算分	5,207,000	5,207,000	0	
予備費使用	101,025	101,025	0	
調査研究情報提供事業費				
印刷製本費	1,222,402	1,210,000	0	
		6,803		注1
		5,599		注2
通信運搬費	219,367	172,000	0	
		47,367		注2
消耗品費	46,510	40,000	0	
		6,510		注1
光熱水料費	126,941	120,000	0	
		6,941		注1
賃借料	2,729,718	2,730,000	0	
		-282		注1
諸謝金	150,000	150,000	0	
雑費	98,076	115,000	0	
		-16,924		注1
広告宣伝費	116,952	120,000	0	
		-3,048		注1
小計	4,709,966	4,709,966	0	
(内訳) 当初予算分	4,657,000	4,657,000	0	
予備費使用	52,966	52,966	0	
共通				
減価償却費	587,819	583,595	0	
		4,224		注2

科 目	決算額①	予算額②	差異②-①	備考
小計	587,819	587,819	0	
(内訳) 当初予算分	583,595	583,595	0	
予備費使用	4,224	4,224	0	
②管理費				
役員等報酬	390,000	360,000	0	注1
		30,000		
調査費	51,972	0	0	注1
		13,413		注2
		38,559		
印刷製本費	91,203	120,000	0	注1
		-28,797		
会議費	0	40,000	0	注1
		-40,000		
旅費交通費	7,430	20,000	0	注1
		-12,570		
通信運搬費	157,940	150,000	0	注1
		7,940		
減価償却費	239,138	306,172	0	注1
		-67,034		
消耗品費	294,703	500,000	0	注1
		-205,297		
光熱水料費	113,938	120,000	0	注1
		-6,062		
賃借料	2,477,232	2,480,000	0	注1
		-2,768		
諸謝金	220,000	220,000	0	
租税公課	23,550	5,000	0	注1
		18,550		
雑費	645,673	350,000	0	注1
		295,673		
広告宣伝費	116,952	120,000	0	注1
		-3,048		
小計	4,829,731	4,829,731	0	
(内訳) 当初予算分	4,791,172	4,791,172	0	
予備費使用	38,559	38,559	0	
経常費用計	70,737,117	70,896,964	159,847	
(内訳)当初予算分	69,178,920	69,338,767	159,847	
予備費対応分	1,558,197	1,558,197	0	
当期経常増減額	-6,656,020	-6,765,255	-109,235	
2.経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2)経常外費用				
固定資産評価損	0	0	0	
固定資産除却損	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-6,656,020	-6,765,255	-109,235	
一般正味財産期首残高	36,376,195	37,540,893	1,164,698	
一般正味財産期末残高	29,720,175	30,775,638	1,055,463	
II 指定正味財産増減の部				
①受取寄付金				
受取寄付金	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	2,258,356,000	2,258,356,000	0	
指定正味財産期末残高	2,258,356,000	2,258,356,000	0	
III 正味財産期末残高	2,288,076,175	2,289,131,638	1,055,463	

注1. 小科目の当初予算超過支出については、会計処理規則第17条に基づき科目間充当を行いました。

注2. 会計処理規則第18条に基づき予備費から充当致しました。

計算書類に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 投資有価証券の評価基準及び評価方法について
 国債・公債等 …… 満期保有目的の債券については償却原価法によっている。
- (2) 固定資産の減価償却について
 減価償却資産 …… 定額法による減価償却を実施している。
- (3) 消費税の会計処理について
 消費税の会計処理については、税込方式によっている。

2. 特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

単位：円

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
定期預金	8,534,579	514,200,914	313,527,563	209,207,930
投資有価証券	2,249,821,421	100,777,022	301,450,373	2,049,148,070
合計	2,258,356,000	614,977,936	614,977,936	2,258,356,000

3. 特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

単位：円

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
定期預金	209,207,930	(209,207,930)	(0)	-
投資有価証券	2,049,148,070	(2,049,148,070)	(0)	-
合計	2,258,356,000	(2,258,356,000)	(0)	-

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

単位：円

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	5,253,453	3,905,742	1,347,711
ソフトウェア	4,322,151	1,613,426	2,708,725
合計	9,575,604	5,519,168	4,056,436

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

単位：円

科 目	帳簿価額	時 価	評 価 損 益
国 債	299,825,991	302,310,000	2,484,009
地 方 債	200,044,148	201,580,000	1,535,852
事 業 債	1,349,277,931	1,352,427,000	3,149,069
ユーロ円債	200,000,000	207,110,000	7,110,000
合計	2,049,148,070	2,063,427,000	14,278,930

附属明細書

1. 特定資産の明細

有価証券は満期保有目的であり、償却原価法により評価替を行っている。

単位:円

種類・銘柄	額面	利率	運用開始日	償還日	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	評価替	期末帳簿価額	備考
定期預金(りそな銀行目黒駅前)					8,534,579	514,200,914	313,527,563		209,207,930	
定期預金計					8,534,579	514,200,914	313,527,563		209,207,930	
利付国債(10年)第323回	100,000,000	0.90%	2012年6月20日	2022年6月20日	100,049,591			-39,669	100,009,922	
利付国債(20年)第55回	100,000,000	2.00%	2002年5月30日	2022年3月21日	99,994,476		99,994,476		0	
利付国債(20年)第61回	100,000,000	1.00%	2012年1月20日	2023年3月20日	99,858,307			70,844	99,929,151	
利付国債(20年)第62回	100,000,000	0.80%	2012年9月20日	2023年6月20日	99,796,457			90,461	99,886,918	
神奈川県公債(10年)192回	100,000,000	0.805%	2013年9月20日	2022年9月20日	100,140,374			-93,577	100,046,797	
共同地方債(10年)105回	100,000,000	1.07%	2011年12月27日	2021年12月24日	99,998,508		99,998,508		0	
共同地方債(10年)124回	100,000,000	0.91%	2013年7月25日	2023年7月25日	99,995,368			1,983	99,997,351	
明治安田生命2016基金特定目的会社 第1回B号特定社債	100,000,000	0.28%	2016年8月9日	2021年8月9日	100,000,000		100,000,000		0	
パナソニック債16回	100,000,000	0.30%	2016年9月27日	2023年9月20日	100,000,000				100,000,000	
第7回三菱UFJFG永久劣後債	100,000,000	1.34%	2018年4月6日	2028年7月15日	102,247,551			-306,483	101,941,068	(注1)
第62回三菱UFJリース債	45,000,000	0.31%	2018年10月29日	2025年10月29日	45,000,000				45,000,000	
第8回三菱UFJFG永久劣後債	200,000,000	1.03%	2018年12月21日	2024年1月15日	200,000,000				200,000,000	(注1)
第6回みずほFG永久劣後債	100,000,000	1.13%	2019年4月23日	2023年12月15日	100,593,422			-215,789	100,377,633	(注1)
第3回三井住友トラスト永久劣後債	100,000,000	1.51%	2019年4月23日	2026年12月5日	102,299,260			-399,870	101,899,390	(注1)
第8回みずほFG永久劣後債	200,000,000	0.98%	2020年3月26日	2024年12月15日	200,561,725			-149,793	200,411,932	(注1)
第10回三菱UFJFG永久劣後債	100,000,000	0.82%	2020年4月20日	2025年1月15日	98,999,103			261,103	99,260,206	(注1)
第10回三菱UFJFG永久劣後債	100,000,000	0.82%	2020年5月22日	2025年1月15日	98,648,245			352,631	99,000,876	(注1)
第3回三井住友トラスト永久劣後債	100,000,000	1.51%	2020年6月30日	2026年12月5日	101,088,279			-189,265	100,899,014	(注1)
第9回みずほFG永久劣後債	100,000,000	1.17%	2021年3月29日	2029年12月15日	100,550,755			-62,943	100,487,812	(注1)
第1回全共連第1回劣後債	100,000,000	0.87%	2021年10月25日	2031年10月25日	0	100,000,000			100,000,000	(注1)
ユーロ円債(20年)スウェーデン輸出信用銀行	100,000,000	変動	2013年12月20日	2033年12月20日	100,000,000				100,000,000	
ユーロ円債(30年)オーストラリア・コモンウェルス銀行	100,000,000	変動	2014年3月25日	2044年3月25日	100,000,000				100,000,000	
有価証券計					2,249,821,421	100,000,000	299,992,984	-680,367	2,049,148,070	
合計					2,258,356,000	614,200,914	613,520,547	-680,367	2,258,356,000	

(注1)償還日は初回コール日を表示

財 産 目 録

2022年3月31日現在

単位：円

勘 定 科 目	金	額
I 資産の部		
1. 流動資産		
(1) 現金手許有高	0	
(2) 普通預金　りそな銀行東京営業部	20,817,599	
(3) 投資有価証券未収利息	4,846,140	
(4) 前払金	0	
流動資産合計		25,663,739
2. 固定資産		
(1) 特定資産		
① 特定資産定期預金　りそな銀行目黒駅前支店	209,207,930	
② 特定資産投資有価証券	額 面	
利付国債 (10年)第323回	100,000,000	100,009,922
利付国債 (20年)第61回	100,000,000	99,929,151
利付国債 (20年)第62回	100,000,000	99,886,918
神奈川県公債(10年)第192回	100,000,000	100,046,797
共同地方債(10年)第124回	100,000,000	99,997,351
パナソニック債16回	100,000,000	100,000,000
第7回三菱UFJ FG永久劣後債	100,000,000	101,941,068
第62回三菱UFJ リース債	45,000,000	45,000,000
第8回三菱UFJ FG永久劣後債	200,000,000	200,000,000
第6回みずほFG永久劣後債	100,000,000	100,377,633
第3回三井住友トラスト永久劣後債	200,000,000	202,798,404
第8回みずほFG永久劣後債	200,000,000	200,411,932
ユーロ円債 (20年)スウェーデン輸 出信用銀行	100,000,000	100,000,000
ユーロ円債 (30年)オーストラリア・ コモンウェルス銀行	100,000,000	100,000,000
第10回三菱UFJ FG永久劣後債	200,000,000	198,261,082
第9回みずほFG永久劣後債	100,000,000	100,487,812
第1回全共連第1回劣後債	100,000,000	100,000,000
投資有価証券合計	2,049,148,070	
特定資産合計	2,258,356,000	
(2) その他固定資産		
① 什器備品	1,347,711	
② ソフトウェア	2,708,725	
その他固定資産合計	4,056,436	
固定資産合計		2,262,412,436
資産合計		2,288,076,175
II 負債の部		
II 正味財産		
		0
		2,288,076,175

監査報告書

定款第11条の規定により、2021年度における財産の状況及び業務の執行についての監査を行い、その内容は適正なものと認め次のとおり報告する。

1. 監査の方法の概要

- (1) 財産の状況について、帳簿並びに関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続を用いて計算書類等の正確性を検討した。
- (2) 業務の執行について、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続を用いて業務執行の妥当性を検討した。

2. 監査意見

- (1) 貸借対照表、正味財産増減計算書、および財産目録は、会計帳簿の記載金額と一致し、法人の損益状況及び財産状態を正しく表示していると認める。
- (2) 事業報告書の内容は真実であると認める。
- (3) 理事の職務執行に関する法令若しくは定款に違反し、又は著しく不当な事項はないと認める。

2022年 4月 27日

公益財団法人りそな中小企業振興財団

監事 及 川 久 彦 印

監事 古 谷 伸 太 郎 印